Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 017/2015- PROPESP/NUPG/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM

INTERVENÇÃO SOCIOCULTURAL PARA CONTEXTOS ESCOLARES E NÃO
ESCOLARES – MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO,
no  uso  de suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO EM QUARTA CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO Lato Sensu

–  ESPECIALIZAÇÃO  em INTERVENÇÃO  SOCIOCULTURAL  PARA  CONTEXTOS

ESCOLARES E NÃO ESCOLARES – MODALIDADE A DISTÂNCIA, vinculado ao EDITAL

Nº 011/2015 – UAB/MEC – UNICENTRO, de seleção de alunos e desenvolvido em convênio

com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, por meio de sua Pró-Reitoria

de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  -  PROPESP,  torna público  o RESULTADO EM QUARTA

CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato Sensu – ESPECIALIZAÇÃO em

INTERVENÇÃO  SOCIOCULTURAL  PARA  CONTEXTOS  ESCOLARES  E  NÃO

ESCOLARES –  MODALIDADE  A  DISTÂNCIA, vinculado  ao  EDITAL  Nº  011/2015  –

UAB/MEC  –  UNICENTRO,  de  seleção  de  alunos e  desenvolvido  em  convênio  com  o

Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES, de acordo com

o contido no ANEXO I.

1.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação apresentada pelo candida-

to implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais ca-

bíveis. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

atos referentes a este processo seletivo.

1.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrés-

cimos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

1.4 O candidato deve apresentar no ato da matrícula, o diploma do curso superior ou certifi -

cado equivalente, constando a data da colação de grau.

1.5 Para efetivação da matrícula em quarta chamada, os candidatos listados no ANEXO I,

devem comparecer no Polo de Apoio Presencial para assinar a lista de efetivação de matrí-

cula entre os dias 10 a 12 de junho, impreterivelmente. Os Polos devem encaminhar a lista

de efetivação de matrícula, juntamente com a documentação pendente, à DIESP no dia 15

de junho, em envelope único.

1.6 Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) juntamente

com a Coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu – Especialização em  Intervenção Sociocultural para Contextos Escolares e Não

Escolares - Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 28 de maio de 2015.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Drº. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

ANEXO I

MATRÍCULAS DEFERIDAS EM QUARTA CHAMADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PINHÃO/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA  CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Andressa Daiany Makuch
2 Claudete Boeira de Lima
3 Claudia Mara Hammel
4 Cleverson Soares de Lima
5 Denize Aparecida Freitas Maciel Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

6 Eliane de Lima Mendes
7 Eroni Aparecida de Camargo
8 Ezilda de Fátima Ribeiro
9 Jaqueline Beskopf Antunes
10 Jaqueline Strapação
11 Josmara Cristina de Lima
12 Márcio Anderson Miqueta Cópia autenticada do RG.
13 Nedia Aparecida Alves Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

14 Paulo José Pedroso
15 Raquel do Rocio de Castro Soares
16 Suzete Batista Borges
17 Thiago Luis Martins
18 Vilma Gonçalves de Araújo
19 Vilson Antonio Prudente Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PALMITAL/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Andreia Medeiros
2 Angélica Ripari Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação  constando  data  da  colação
de grau.

3 Francieli Waligura
4 Lais  Daniele  Michalczyzsyn

Lintesmaier
5 Lucimeri Gloden
6 Thais Fernanda Michalczyszyn Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE RESERVA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Carlos Roberto Dias
2 Celly Marina Heil de Holoben Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

3 Isabela Vinharski Scheidt
4 Jeanne Gonzaga Rodrigues Dalke
5 Lillian Koteski
6 Márcia Terezinha Seteliki Heil
7 Mary Leticia Setti Macedo Rosa Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau;

8 Thassiane de Campos Cobriski
9 Zenir Chiniski Koteski

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Adriane de Oliveira Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

2 Cristina Alves da Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação.

3 Cristiane Castro de Oliveira
4 Cristina Correia da Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

5 Daniela Aparecida Freires dos Santos Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação.

6 Denise Aparecida Freires dos Santos Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação.

7 Edilaine Cardoso de Almeida Galli Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

8 Emily Andressa Mendes Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

9 Fernanda Izabel da Rocha Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

10 Irene Fiorelli Stersi Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando data da colação.

11 Janaine Aparecida Cardoso Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando data da colação.

12 Jéssica Karina Pinto Gomes Geffer
13 Josyane Melyssa dos Reis Lautert

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

14 Juliana Somensi da Silva
15 Lindalva Ferreira de Lima
16 Lucineide Goreti da Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

17 Márcia Aparecida Marques França
18 Maria José da Rocha
19 Maria Vanilde Gomes Cordeiro
20 Marta Aparecida Dias Dalpont Cópia autenticada do RG.
21 Patricia Fernandes de Souza Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
22 Rosa Patricia Mantovani Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
23 Rosangela Furegatto Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

24 Sandra Edna de Souza Alves
25 Sandra Mara Fernandes
26 Silvia Aparecida Bernardo

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE IPIRANGA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Amanda Drezewinski de Miranda
2 Ana Claudia de Castro Savi
3 Silvana Franzon Mosconi
4 Sirlei Proença Mendes Cópia autenticada do RG

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA
NOME PENDÊNCIAS

1 Adeildo Sibaldeli da Fonseca
2 Adriano Antonio Behling 2 fotos 2X2.
3 Beloni Teresinha Guerro
4 Claudia Cristina Zimmermann
5 Deiviely Zachi Pimentel Pinto Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
6 Deiziane Martins Morais Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

7 Dilce Maria Hosda
8 Elisangela dos Santos Lucietto
9 Elisangela Rambo Sibaldeli Fonseca Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

10 Eliseu José Fiorese Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

11 Eliza Maria de Carvalho Cagol
12 Elizandra Maris Baumgartner Gehm
13 Eloina Conceição Neves Strucker
14 Emanuelly Horst Teixeira
15 Érica Tomazoni
16 Ester de Oliveira Batista Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação com data de colação.
17 Gabriela Pricila Vidal dos Santos Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
18 Jessica da Rocha Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

19 Josiane Gracieli Preschlak Fiorese Cópia autenticada do CPF.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

20 Juliana Pozza Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

21 Liara Nadori
22 Maicon Sala dos Santos
23 Mariangela de Oliveira Sperling Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
24 Marilda Salete Schreiner Salvadori
25 Marilice Lorini Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau;

26 Marliza  Luciana  Rheinheimer  Tormes
da Rosa

27 Monica Cristina Feroldi Giusti Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação.

28 Rodrigo Iser
29 Salete Aparecida Dias Nunes Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data da colação
de grau.

30 Taís Nodari Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data da colação
de grau.

31 Thuana Suéle Candiago Pazinatto Cópia  autenticada  do  diploma  de
graduação ou certificado equivalente.

32 Tiago Ugolini

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/